
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PONTE DI LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNOLOGICO 

 

ORIGINALE COPIA SERVIZIO FINANZIARIO
 

 

N.  112  Registro Servizio Tecnologico  
 

OGGETTO: Servizi di guida dei mezzi sgombero neve di proprietà comunale per le 
stagioni invernali 2019/2020 e 2020/2021: 

 Diserzione del lotto 1 -Servizio di guida del trattore Same Frutteto  
 CIG Z1C2A42C7B 

 Aggiudicazione del lotto 2 – Servizio di guida della macchina operatrice 
Bonetti F100 CIG ZE92A42CD4 

 
L’anno 2019 il giorno sette del mese di novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNOLOGICO 
 
 
CONSTATATA la necessità di affidare per le stagioni invernali del biennio 2019/2021 i servizi di 

guida degli automezzi sgombraneve comunali Same Frutteto e macchina operatrice semovente 

Bonetti F100; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 135 del 03.12.2018 a contrarre per gli appalti di 

fornitura, prestazioni di servizi e lavori per il funzionamento e la manutenzione ordinaria dei 

servizi, beni mobili ed immobili comunali - anno 2019; 

VISTO e richiamato il D.lgs. 50/2016 (Disciplina dei Contratti pubblici) e s.m.i., in particolare: 

- l'Art. 35 - Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti “1. 

Le disposizioni del presente codice si applicano ai contratti pubblici il cui importo, al netto 

dell’imposta sul valore aggiunto, è pari o superiore alle soglie seguenti: …omissis… b) euro 

135.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di progettazione 

…omissis…”; 

- l'Art. 36 - Contratti sotto soglia "2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 

la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta"; 

- l'Art. 37 - Aggregazioni e centralizzazione delle committenze; 

- l'Art. 38 - Qualificazione delle stazioni appaltanti e centrali di committenza; 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009) 

(Art. 42 – comma 4° Reg. Organizzazione Servizi e degli Uffici) - (Art. 30 Regolamento di Contabilità) 

 
Il presente verbale viene pubblicato da oggi e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online 

sul sito internet www.pontedilegno.gov.it. 
 
Ponte di Legno, ………………………………      N. __________ REG. 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, c/ 5 e 183, c/7, D.Lgs. 267/2000) 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Ponte di Legno, 

attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui al presente atto ai sensi degli articoli 153, comma 

5, e 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL) ed in relazione agli stanziamenti di bilancio 

viene assunto il seguente impegno di spesa: 

n. impegno importo capitolo  codice UEB  piano integrato dei conti  

824 - 19 €. 1.500,00 4200 1080103 U.1.03.02.09.008 

30 - 20 €. 2.500,00 4200 1080103 U.1.03.02.09.008 
 

Ponte di Legno, 19/12/2019 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Walter Maculotti) 

 



 

 

VISTE le seguenti procedure aperte, attuate telematicamente mediante la piattaforma 

d’aggregazione regionale “Sintel”: 

1. N. 117024935 servizio di sgombero neve con automezzi comunali stagioni invernali 

2019/2021 lotto n. 1 – guida del trattore Same Frutteto CIG Z1C2A42C7B; 

2. N. 117025696 servizio di sgombero neve con automezzi comunali per le stagioni invernali 

2019/2021 lotto n. 2 – guida della macchina operatrice semovente Bonetti F100 CIG 

ZE92A42CD4; 

PRESO ATTO che le procedure sopramenzionate hanno avuto il seguente esito: 

1. Nessuna offerta ricevuta, proroga dei termini sino al 06.11.2019, senza ricevere alcuna 

offerta; 

2. Aggiudicata provvisoriamente a seguito dell’unica offerta ricevuta dalla ditta F.lli Bormetti 

S.n.c. con sede in via Don Giacomo Ragazzi n. 14/A - Ponte di Legno (BS) che ha offerto uno 

sconto del 6,25% sul prezzo orario posto a base d’asta (Euro 32,00/ora I.V.A. esclusa) con 

un minimo garantito di 100 ore; 

RITENUTO che sussistono ragioni di convenienza, efficacia ed economicità per 

l’amministrazione di affidare il servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2019/2021 con 

l’automezzo comunale Bonetti F100 in favore della ditta F.lli Bormetti S.n.c. con sede in via Don 

Giacomo Ragazzi n. 14/A - Ponte di Legno (BS); 

DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per 15 

giorni consecutivi; 

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica; 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 24 del 28.05.2016; 

 il decreto n. 17 del 09.01.2016 del Sindaco di Ponte di Legno (quale presidente di turno 

della Conferenza Permanente dei Sindaci), di attribuzione delle funzioni di responsabile del 

Servizio Tecnologico dell’area tecnica unificata al sottoscritto geom. Denis Faustinelli; 

 il verbale della conferenza permanente dei sindaci n. 23 del 09.01.2019 di individuazione 

dei responsabili del Servizio tecnico associato; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2019 di ricognizione delle posizioni 

organizzative; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2019 di assegnazione del P.E.G. 

provvisorio ai responsabili; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27.03.2019 di approvazione del bilancio di 

previsione; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 28.03.2019 di assegnazione del P.E.G. 

definitivo; 

 le deliberazioni della Giunta Comunale n. 33 del 04.04.2019 e n. 88 del 11.09.2019 di 

variazione del bilancio di previsione; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa di: 

 

1) AGGIUDICARE definitivamente alla ditta F.lli Bormetti S.n.c. con sede in via Don Giacomo 

Ragazzi n. 14/A - Ponte di Legno (BS) C.F. e P.IVA. 03175380983 l’appalto del servizio di 

sgombero neve con automezzi comunali per le stagioni invernali 2019/2021 lotto n. 2 – guida 

della macchina operatrice semovente Bonetti F100 alle condizioni indicate nell’offerta di cui 

alla procedura Sintel ID 117025696 (CIG ZE92A42CD4); 

2) DICHIARARE deserta la gara d’appalto per il servizio di sgombero neve con automezzi 

comunali stagioni invernali 2019/2021 lotto n. 1 – guida del trattore Same Frutteto CIG 

Z1C2A42C7B; 

3) ASSUMERE in favore della ditta F.lli Bormetti S.n.c. l’impegno della spesa di Euro 

4.000,00 a carico del Capitolo 4200 “Appalto servizio sgombero neve” così ripartito:  

- Euro 1.500,00 a carico del P.E.G. 2019; 

- Euro 2.500,00 a carico del P.E.G. 2020; 

4) PRENDERE ATTO che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà a servizio 

eseguito e previa presentazione delle fatture, su verifica delle prestazioni e liquidazione da 

parte del responsabile del Servizio mediante emissione di mandato di pagamento ai sensi 

dell’art. 35 del Regolamento di Contabilità; 

5) INVIARE ai sensi dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009, la presente per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio Comunale sul sito internet www.pontedilegno.gov.it. 

 

Dare altresì atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge n°241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal seguente direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’atto di pubblicazione 
all’albo pretorio. 

 
Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 
approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267 e alla Giunta Municipale ai sensi dell’art. 30 del 
Regolamento di Contabilità. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Geom. Denis Faustinelli) 

 

http://www.pontedilegno.gov.it/

